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Per: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes

Bivd Deshmoret e Kombit nr. 1001, Tirane

Duke gene se:

Bashkimi i Perkohshem i Shogerive «ANI» Sh.p.k & «Rafaelo 2002» Sha & «Junik» Shpk &
«Vllaznimi» sh.p.k & «EUES Energy» Shpk eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per
Dhenien me Koncension dhe Ndertimin e HEC- GJADER», ne Kaskaden mbi Lumin Gjader, sipas
shkreses se Minisirise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (me poshte referuar si "Autoriteti
Kontraktor"), Nr. 133/8 Prot, date 03.09.2013, "Njoftimi i Fituesit"; dhe

Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Draftin ¢ Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit
Kontraktor, "Per marrjen me koncesion te Hidrocentralit — GJADER»; dhe

ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci
per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe

Bashkimi i Perkohshem i Shoqerive te Sigurimit EUROSIG Sha dhe SIGMA VIG Sha, eshte dakord te

leshoje kete garanci.

Deklaroime se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 159,269,098 Leke

(njegindeepesedhjetenentemilionedyqindegjashtedhjeteenentemijenentedhjeteetete leke), shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te Kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 159,269,098 Leke; dhe

per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar
pagesen sipas kerkeses suaj; dhe :

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me

Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet me shkrim.

Kjo Certifikate Garancie eshte e viefshme per nje periudhe 18 mujore nga data e lidhjes se kontrates se
koncensionrit dhe e rinovueshme deri ne 30 dite nga data e leshimit te Certefikates se Perfundimit por nuk i
kalon afatet ligjore te vendosura dhe te rene dakord midis paleve ne Kontraten e Koncensionit si dhe aktgve
ligjore ne zbatim te kontrates.



Leshuar ne Tirane, me 05.09.2013 ne perputhje me dispozitat e Ligjit nr. 8081, date 07.03.1996 ndryshuar me
ligjin nr.9267 date 29.07.2004 «Mbi veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve» dhe ne baze te ligjit Nr.
7850, Dt 29.07.1994 « Kodi Civil i Republikes se Shqiperise ». Kjo garanci nuk i tejkalon afatet ligjore te
percaktuara ne kontraten koncensionare apo akteve ligjore ne zbatim te kontrates.

SIGURUESI I SIGURUARI
Bashlimi i Perkohshem i Shogerive Bashkimi i Perkohshem i Shoqerive «-ANI»
EUROSIG SHA dhe SIGMA VIG SHA, Sh.p.k & « Rafaelo 2002» Sha & «Junik» Sh.p.k &

«Vllaznimi» sh.p.k & «EUES Energy» Shpk
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GRAFIKU PERMIBLEDHES | PUNIMEVE
Vepra: KASKADA HIDROZNERGHTIKE ELUMIT GJADER
Objekti:  Ndertim - Montim vepre
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